Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

POR INEXIGIBILIDADE

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE NO ESTADO DE SÃO
PAULO, em conformidade com o Art. 74, Inc. III, alínea “F” da Lei 14.133/2021,
Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que pretende
realizar a contratação de empresa O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL – SENAC, por meio de sua Unidade SENAC Americana,  inscrita no
CNPJ sob nº 03.709.814/0075-24, localizado à Rua Dr. Angelino Sanches, nº 800,
Villa Gallo, CEP 13466-490, na cidade de Americana-SP para realizar
oficina/Curso de Foto e Vídeo com Celular, conforme o Termo de Referência.

JUSTIFICATIVA:
A proposta tem como objetivo proporcionar aos participantes conhecimentos e
práticas para o uso eficiente do celular na captação de fotos e vídeos, visando a
produção de conteúdos de qualidade em situações reais. Tal capacitação será de
grande valia para aprimorar as habilidades técnicas da equipe, contribuindo
significativamente para a melhoria da comunicação visual e institucional da
Câmara a serem realizados nesta Casa Legislativa.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ficha nº.19 – 3.3.90.39.00 – outros serviços de
terceiros (pessoa jurídica), subelemento nº 48 – serviço de seleção e treinamento.

Eventuais manifestações deverão ser encaminhadas ao Setor de Suprimentos e
Patrimônio até o dia 25/04/2025, através do e-mail:
fkawai@camarasantabarbara.sp.gov.br, com cópia para
licitacao@camarasantabarbara.sp.gov.br

Valor estimado da contratação é de R$ 3.341,99 (três mil, trezentos e quarenta e
um reais e noventa e nove centavos).

Santa Bárbara d’Oeste, 22 de abril de 2025.

FERNANDO MIQUELOTO KAWAI

Chefe do Setor de Suprimentos e Patrimônio